



OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA (CBUQ)
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUREM - PARA
 DATA: ABRIL DE 2018
 LOCAL: CIDADE DE OUREM E VILA DO ARRAIAL DO CAETÉ
 VALOR: R\$ 327.690,05
 PRAZO: 06 MESES
 ENG. RESP.: PATRICK DA SILVA SIDRIM CREA/PA 1517032679
 SEDOPIA, SINAPI DATA BASE: ABRIL 2018

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	TOTAL	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS	TOTAL
1	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 14.115,46	100% R\$ 14.115,46						R\$ 14.115,46
2	RUA BEIRA RIO (TERRAPLANAGEM, ASFALTO, MEIO FIO COM LINHA D'AGUA, CAIAÇÃO E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL)	R\$ 16.873,51	20% R\$ 3.374,70	80% R\$ 13.498,81					R\$ 16.873,51
3	RUA DO LIXÃO (TERRAPLANAGEM, TUBULAÇÃO DE Ø 0,60, ASFALTO E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL)	R\$ 18.373,38	20% R\$ 3.674,68	80% R\$ 14.698,70					R\$ 18.373,38
4	TRAVESSA NOVO HORIZONTE (TERRAPLANAGEM, ASFALTO, MEIO FIO COM LINHA D'AGUA, CAIAÇÃO E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL)	R\$ 14.998,68	20% R\$ 2.999,74	80% R\$ 11.998,94					R\$ 14.998,68
5	TRAVESSA SANTA CLARA (TERRAPLANAGEM, GALERIA, ASFALTO E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL)	R\$ 22.498,01		20% R\$ 4.498,60	80% R\$ 17.998,41				R\$ 22.498,01
6	TRAVESSA 1º DE MARÇO (TERRAPLANAGEM, TUBULAÇÃO DE Ø 0,30 E 0,40m, ASFALTO E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL)	R\$ 10.667,25		20% R\$ 2.113,45	80% R\$ 8.453,80				R\$ 10.667,25
7	TRAVESSA SÃO SEBASTIÃO (TERRAPLANAGEM, TUBULAÇÃO DE Ø 0,60 E 0,80m, ASFALTO, MEIO FIO COM SARGETA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL)	R\$ 18.748,35		20% R\$ 3.749,67	80% R\$ 14.998,68				R\$ 18.748,35
8	TRAVESSA JOÃO PRUDENTE (TERRAPLANAGEM, TUBULAÇÃO DE Ø 0,40, ASFALTO, MEIO FIO COM SARGETA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL)	R\$ 25.565,93			20% R\$ 5.113,19	80% R\$ 20.452,74			R\$ 25.565,93
9	TRAVESSA CLAUDIO SILVA (TERRAPLANAGEM, ASFALTO, MEIO FIO COM SARGETA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL)	R\$ 20.793,62			20% R\$ 4.158,72	80% R\$ 16.634,90			R\$ 20.793,62
10	TRAVESSA ANTONIO CARNEIRO (TERRAPLANAGEM, ASFALTO, MEIO FIO COM SARGETA E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL)	R\$ 18.407,47			20% R\$ 3.681,49	80% R\$ 14.725,97			R\$ 18.407,47
11	RUA PRO JOVEM (TERRAPLANAGEM, ASFALTO)	R\$ 17.896,15				20% R\$ 3.579,23	80% R\$ 14.316,92		R\$ 17.896,15
12	PASSAGEM MANELÃO (TERRAPLANAGEM, ASFALTO)	R\$ 28.633,84				20% R\$ 5.726,77	80% R\$ 22.907,07		R\$ 28.633,84
13	TRAVESSA MIRTA AIRES (TERRAPLANAGEM, ASFALTO)	R\$ 100.218,43				25% R\$ 25.054,61	75% R\$ 75.163,82		R\$ 100.218,43
	TOTAL	R\$ 327.690,05	R\$ 24.164,58	R\$ 50.559,17	R\$ 54.404,29	R\$ 86.174,22	R\$ 87.333,20	R\$ 25.054,61	R\$ 327.690,05